Exsultabit Jacob, et lætabitur Israel.

PSALMUS LIII.

IN FINEM, IN CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID, CUM VENISSENT ZIPHEI, ET DIXISSENT AD SAUL : NONNE DAVID ABSCONDITUS EST APUD NOS ?

Deus, in nomine tuo salvum me fac : et in virtute tua judica me.

Deus, exaudi orationem meam : auribus percipe verba oris mei.

IN FINEM, IN CARMINIBUS⁸, INTELLECTUS DAVID, CUM VENISSENT ZIPHEI, ET DIXISSENT AD SAUL : NONNE ECCE DAVID ABSCONDITUS EST APUD NOS ?

Deus, in nomine tuo salvum me fac : et in virtute tua libera me.

Deus, exaudi orationem meam : auribus percipe verba oris mei.

emigret (Augustin. emigrabit) te de tabernaculo tuo : tuo nam quod suo legit Veronensis Psalterii editor, manifestum ejus est mendum ; præstabat vero neutrum pronomen addi.

¹ Rectius hic tacet in Palat. ms. verbum est.

² Ipse etiam Palat. ms. corrupte *Amalech*, pro *Meleth* legit. Videsis tamen quæ de hoc nos nomine in Breviario in Psalmos animadvertimus.

³ Perperam in Palat. no ms. ditatis crassioribus punctis etiam verba *requirens Deum*, obelo eodem confodiuntur. Ad subsequentis quoque versuculi lineam *Diapsalma* annotatur.

⁴ Interserit idem ms. hic *ecce*, quæ vox proprie quidem non resonat in Hebræo אָחֵן : sed ex Græco e. i. οὐκ ἴδω. In textu præpositio verbi *exaudi*, oculo de more prænotat, ut et inferius, non + pro⁵ posuerunt, etc.

⁶ Tacet in Veronensi et Augustiniano Psalterio pronomen hoc *mei*, ut et quod sequitur, *Domine*. Mox quod habet Veronens., *Quoniam secundum est*, putare referendum ex Augustino, *Quoniam jucundum est*.

Errone scriptorum in mss. quæ plurimis legimus *Amalech*, pro *Meleth*. Nomen *Amalech* sciebant omnes. Ideo Hebræum *Meleth*, sibi prorsus ignotum, mutarunt in verbum *Amalech*. De hac permutatione nominum conqueritur sæpius S. Doctor, dum Commentariis suis illustrat sacra volumina. Cæterum Psalmus iste idem est cum præcedenti decimo tertio, sed absque ulla permistione octo versuum superadditorum. Vide supra. MART.

— Solemni librariorum lapsu *Amalech*, pro *Meleth* in Veron. quoque libro scriptum est. Cætera cum August., *Intellectus ipsi David*. In textu : *Dixit imprudens, et, in iniquitatibus suis*, quod tamen secunda manus reposuit, cum pridem esset in *affectionibus*.

⁷ Augustinus et Veronens. mss., *Populum meum in cibum (vel cibo) panis* ; et mox, *ibi timuerunt timore, etc.*, atque infra, *In avertendo Deus, pro Dum avertet, etc.*

⁸ Librorum par idem, *In hymnis intellectus ipsi David, cum venerint Ziphæi, et dixerunt, etc.*

Quoniam alieni insurrexerunt adversum me et A
fortes quæsierunt animam meam, et non proposuerunt
Deum ante conspectum suum. DIAPSALMA ¹.